
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 24 DEL 12-05-2020

OGGETTO: Adozione Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo
2020-2021 (Art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016).

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di maggio, alle ore 17:00, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 152

Pubblicato dal 19-05-2020

Al 03-06-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 24 del 12-05-2020 1

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Oggetto: Adozione Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo
2020-2021 (Art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016).

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 24 del 12-05-2020 2

LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adozione Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2020-

2021 (Art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016).

Richiamato:

- l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ad oggetto: Programma degli acquisti e programmazione
dei lavori pubblici;

- il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14: “Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei
lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, in vigore dal 24 marzo 2018, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n.57 del 9 marzo 2018.
Visto in particolare l’art. 21, comma 6 del Codice degli appalti che prevede:

- il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro;

- le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali
privati:

- per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici
tengono conto di quanto previsto dall'art. 1, comma 513, L. 28 dicembre 2015, n. 208;

- il programma biennale nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del
committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell'Osservatorio.

Atteso che nel 2014, con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti (D.M. 16 gennaio
2018, n. 14) è stata data attuazione alla normativa approvando il "Regolamento recante procedure e
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali".

Considerato che, sentiti i responsabili dei servizi” per l’annualità 2020/2022 non risultano in
programma acquisti di beni e servizi di valore uguale o superiore ad € 40.000.

Considerato che il suddetto Piano potrà subire, durante il periodo di efficacia, variazioni per fatti

imprevedibili e sopravvenuti ovvero per esigenze dell’Amministrazione Comunale e che tali

variazioni seguiranno, eventualmente, le medesime procedure di approvazione previste per il Piano

oggetto della presente deliberazione;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 24 del 12-05-2020 3

Tutto ciò premesso e considerato;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di prendere atto,  ai sensi dell’articolo 21 del D.Lgs. n. 50/2016, che il programma biennale2.

degli acquisti di beni e servizi, per il periodo 2020-2021, nelle risultanze dell'allegato II

schede A e B nella quale è stato introdotto, nell'annualità 2020,è negativo;

Di dare atto che il Programma dovrà essere allegato al Bilancio di previsione finanziario3.

armonizzato 2020/2022, così come disposto dalla succitata normativa all’art. 58, comma 1;

Di integrare, così come previsto dall’Allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, la Nota di4.

Aggiornamento del DUP 2020/2022 .

Di dare atto che l’allegato Programma, durante il periodo di efficacia, potrà subire5.

variazioni per fatti imprevedibili e sopravvenuti ovvero per esigenze dell’Amministrazione

Comunale e che tali variazioni seguiranno, eventualmente, le medesime procedure di

approvazione previste per il Piano oggetto della presente deliberazione;

Di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente6.

eseguibile;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 12-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 12-05-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 24 del 12-05-2020 4

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Adozione Programma biennale degli acquisti di beni e
servizi per il periodo 2020-2021 (Art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016)..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 12-05-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 19-05-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 19-05-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 12-05-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 24 del 12-05-2020 5

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

